Российская Федерация
Совет Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от   14.11.2017г.                                                                             № 6

О внесении изменений в решение от 26.12.2016г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Сеготского сельского поселения,

Совет Сеготского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Сеготского сельского поселения от 26.12.2016г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.Внести изменения в приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению № 1.

2.Внести изменения в приложение № 8 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению № 2.

3.Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сеготского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
4.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района:                                                         Г.В. Сорокина

Председатель Совета Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района                                                          Н.А. Лобанова
Приложение № 1
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от  14.11.2017г. №  6

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2017 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Сумма (руб.)

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»
	02 0 00 00000

	1 174 900,00
	+ 35 500,00
	1 210 400,00

	Подпрограмма «Благоустройство  Сеготского сельского поселения»
	02 3 00 00000

	944 900,00
	+ 35 500,00
	980 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 3 01 00120
	200
	944 900,00
	+ 35 500,00
	980 400,00

	Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в Сеготском

сельском поселении»
	03 0 00 00000

	5 000,00
	- 5 000,00
	0,0

	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по развитию физической культуры и спорта"
	03 0 01 00000

	5 000,00
	- 5000,00
	0,0

	Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	03 0 01 00130
	200
	5 000,00
	- 5 000,00
	0,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения
	05 0 00 00000

	5 830 400,00
	- 30 500,00
	5 799 900,00

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00290
	200
	194 000,00
	- 32 000,00
	162 000,00

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации служащих и специалистов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00310
	200
	6 000,00
	+ 1 500,00
	7 500,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7 403 500,00
	0,0
	7 403 500,00

Приложение № 2
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                             от  14.11.2017г.   № 6
Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2017  год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Сумма, руб.

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	Администрация Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
	330

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	05 9 00 00290
	200
	194 000,00
	- 32 000,00
	162 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	02 3 01 00120
	200
	944 900,00
	+ 35 500,00
	980 400,00

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации служащих и специалистов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0705
	05 9 00 00310
	200
	6 000,00
	+ 1 500,00
	7 500,00

	Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	1101
	03 0 01 00130
	200
	5 000,00
	- 5 000,00
	0,0

	ВСЕГО:

	7 403 500,00
	0,0
	7 403 500,00

Приложение № 3
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                             от  14.11.2017г.   № 6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сеготского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 807 786,00
	2 881 900,00
	2 781 900,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	500 200,00
	500 200,00
	500 200,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 928 074,00
	1 928 100,00
	1 928 100,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22 900,00
	22 900,00
	22 900,00

	0111
	Резервные фонды
	95 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	261 612,00
	330 700,00
	230 700,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	61 000,00
	61 000,00
	61 000,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	61 000,00
	61 000,00
	61 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	343 200,00
	343 200,00
	343 200,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	343 200,00
	343 200,00
	343 200,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 220 400,00
	1 237 500,00
	1 193 000,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	0503
	Благоустройство
	1 210 400,00
	1 227 500,00
	1 183 000,00

	0700
	Образование
	7 500,00
	0,0
	0,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	7 500,00
	0,0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 907 614,00
	2 572 000,00
	2 572 000,00

	0801
	Культура
	2 907 614,00
	2 572 000,00
	2 572 000,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	56 000,00
	56 000,00
	56 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	56 000,00
	56 000,00
	56 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,0
	5 000,00
	5 000,00

	11 01
	Физическая культура
	0,0
	5 000,00
	5 000,00

	ВСЕГО:
	7 403 500,00
	7 156 600,00
	7 012 100,00